

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 038/2023**, Processo Administrativo nº **292/2023**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS E INSTRUMENTOS MUSICAIS, para compor a fanfarra das escolas municipais da rede de ensino, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação do Município de João Monlevade.

## Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA - 47.252.266/0001-95 comercial.onelinebh@gmail.com - (31) 99143-5753	6.519,00	4.349,98	2.169,02 Proveito - 33,3%
PEDRO G.FERNANDES - 08.945.027/0001-69 fabricadosom2@terra.com.br - (19) 3651-1040	40.420,45	27.351,84	13.068,61 Proveito - 32,3%
<b>Totais</b>	<b>46.939,45</b>	<b>31.701,82</b>	<b>15.237,63</b> <b>Proveito - 32,5%</b>

## Detalhes

**LAÉRCIO JOSE RIBEIRO** na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA - CPF/CNPJ: 47.252.266/0001-95				
<b>Lote 29</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 26/07/2023 14:04:40</b>			
SURDO 14 POLEGADASem alumínio 40 cm x 14; ferragens cromada com medidas 14x40 cm com aros e 6 afinadores cromados; apresenta 2 peles leitosas montadas no instrumento.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SURDO 14 POLEGADAS em alumínio 40 cm x 14; ferragens cromada com medidas 14x40 cm com aros e 6 afinadores cromados; apresenta 2 peles leitosas montadas no instrumento.	6,00	UND	333,33	1.999,98
<b>Marca:</b> LUEN	<b>Fabricante:</b> LUEN	<b>Modelo:</b> LUEN		
<b>Lote 30</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 26/07/2023 14:04:40</b>			
TAROL DIMENSÃO 10 CMX14dimensão 10cm x 14; construção em inox; 10x14 com ferragens cromada com aros e 6 afinadores cromado				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TAROL DIMENSÃO 10 CMX14 Dimensão 10cm x 14; construção em inox; 10x14 com ferragens cromada com aros e 6 afinadores cromado	10,00	UND	235,00	2.350,00
<b>Marca:</b> LUEN	<b>Fabricante:</b> LUEN	<b>Modelo:</b> LUEN		

Fornecedor: PEDRO G.FERNANDES - CPF/CNPJ: 08.945.027/0001-69	
<b>Lote 1</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 26/07/2023 14:04:40</b>
BAQUETA PARA LIRAcum haste de 40 cm, em polipropileno, na cor branca, modelo bola.	

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BAQUETA PARA LIRA Com haste de 40 cm, em polipropileno, na cor branca, modelo bola.	10,00	PAR	29,50	295,00
<b>Marca:</b> spanking 4176		<b>Fabricante:</b> spanking 4176		<b>Modelo:</b> spanking 4176
<b>Lote 2</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 26/07/2023 14:04:40</b>			
BAQUETA PARA REPINIQUEem fibra silicone flexível - 45cm aprox. - 5mm.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BAQUETA PARA REPINIQUE Em fibra silicone flexível - 45cm aprox. - 5mm.	16,00	PAR	16,68	266,88
<b>Marca:</b> spanking 111752		<b>Fabricante:</b> spanking 111752		<b>Modelo:</b> spanking 111752
<b>Lote 3</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 26/07/2023 14:04:40</b>			
BAQUETA PARA SURDOalongada, 5ª marfim teenese - madeira.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BAQUETA PARA SURDO Alongada, 5ª marfim teenese - madeira.	40,00	PAR	17,87	714,80
<b>Marca:</b> profire 5a		<b>Fabricante:</b> profire 5a		<b>Modelo:</b> profire 5a
<b>Lote 4</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 26/07/2023 14:04:40</b>			
BAQUETA PARA BUMBOcom ponta de pelúcia 44x35mm. maçaneta indicada para bumbos marciais de 20 e 22. especificações técnicas: comprimento 30 cm.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AQUETA PARA BUMBO Com ponta de pelúcia 44x35mm. Maçaneta indicada para bumbos marciais de 20 e 22. Especificações Técnicas: comprimento 30 cm.	30,00	PAR	35,66	1.069,80
<b>Marca:</b> combat 4043		<b>Fabricante:</b> combat 4043		<b>Modelo:</b> combat 4043
<b>Lote 5</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 26/07/2023 14:04:40</b>			
BAQUETA PARA TAROLconfeccionado em madeira envernizada 5ª marfim teenese, medindo aproximadamente 430mm de comprimento x 18mm de diâmetro (Ø).				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BAQUETA PARA TAROL Confeccionado em madeira envernizada 5ª Marfim Teenese, medindo aproximadamente 430mm de comprimento x 18mm de diâmetro (Ø).	70,00	PAR	24,00	1.680,00
<b>Marca:</b> combat 4079		<b>Fabricante:</b> combat 4079		<b>Modelo:</b> combat 4079
<b>Lote 6</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 26/07/2023 14:04:40</b>			
BAQUETA DE SURDOalongada 5ª marfim, teenese, ponta grossa 25 mm - madeira.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BAQUETA DE SURDO Alongada 5ª marfim, teenese, ponta grossa 25 mm - madeira.	12,00	PAR	16,66	199,92
<b>Marca:</b> profire 5a		<b>Fabricante:</b> profire 5a		<b>Modelo:</b> profire 5a
<b>Lote 7</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 26/07/2023 14:04:40</b>			
ESTEIRA PARA TAROL E CAIXA 14 X 40 FIOSesteira para caixa de bateria, caixa de guerra e caixa de repique, esteira com 40 fios.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESTEIRA PARA TAROL E CAIXA 14 X 40 FIOS Esteira para caixa de bateria, caixa de guerra e caixa de repique, esteira com 40 fios.	50,00	UND	40,00	2.000,00
<b>Marca:</b> luen 13033		<b>Fabricante:</b> luen 13033		<b>Modelo:</b> luen 13033
<b>Lote 10</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 26/07/2023 14:04:40</b>			
PELE PARA BUMBO 22 LEITOSAleitosa de nylon - injetada em alumínio.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

PELE PARA BUMBO 22 LEITOSA leitosa de nylon - injetada em alumínio.	12,00	UND	51,66	619,92
<b>Marca:</b> luen 12011	<b>Fabricante:</b> luen 12011	<b>Modelo:</b> luen 12011		
<b>Lote 11</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 26/07/2023 14:04:40</b>			
PELE LEITOSA DE NYLON 14injetada em alumínio.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PELE LEITOSA DE NYLON 14 injetada em alumínio.	100,00	UND	17,80	1.780,00
<b>Marca:</b> luen 12007	<b>Fabricante:</b> luen 12007	<b>Modelo:</b> luen 12007		
<b>Lote 12</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 26/07/2023 14:04:40</b>			
PELE DE TAROL E CAIXA 14de nylon, p tarol e caixa de surdo, batida, injetada em alumínio.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
luen 12007	70,00	UND	16,00	1.120,00
<b>Marca:</b> luen 12007	<b>Fabricante:</b> luen 12007	<b>Modelo:</b> luen 12007		
<b>Lote 13</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 26/07/2023 14:04:40</b>			
PELE DE TAROL E RESPOSTA 14de nylon, caixa injetada em alumínio.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PELE DE TAROL E RESPOSTA 14 de nylon, caixa injetada em alumínio.	50,00	UND	16,80	840,00
<b>Marca:</b> luen 12049	<b>Fabricante:</b> luen 12049	<b>Modelo:</b> luen 12049		
<b>Lote 14</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 26/07/2023 14:04:40</b>			
PELE PARA TAMBORIM 6de nylon leitosa.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PELE PARA TAMBORIM 6 de nylon leitosa.	15,00	UND	10,60	159,00
<b>Marca:</b> luen 12001	<b>Fabricante:</b> luen 12001	<b>Modelo:</b> luen 12001		
<b>Lote 15</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 26/07/2023 14:04:40</b>			
PELE PARA REPINIQUE 8batedeira leitosa de nylon - injetada em alumínio.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PELE PARA REPINIQUE 8 batedeira leitosa de nylon - injetada em alumínio.	10,00	UND	11,90	119,00
<b>Marca:</b> luen 12002	<b>Fabricante:</b> luen 12002	<b>Modelo:</b> luen 12002		
<b>Lote 16</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 26/07/2023 14:04:40</b>			
PELE PARA REPINIQUE 10batedeira leitosa de nylon - injetada em alumínio.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PELE PARA REPINIQUE 10 batedeira leitosa de nylon - injetada em alumínio.	10,00	UND	13,90	139,00
<b>Marca:</b> luen 12003	<b>Fabricante:</b> luen 12003	<b>Modelo:</b> luen 12003		
<b>Lote 17</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 26/07/2023 14:04:40</b>			
PELE PARA REPINIQUE 12batedeira leitosa de nylon - injetada em alumínio.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PELE PARA REPINIQUE 12 batedeira leitosa de nylon - injetada em alumínio.	20,00	UND	14,70	294,00
<b>Marca:</b> luen 12005	<b>Fabricante:</b> luen 12005	<b>Modelo:</b> luen 12005		
<b>Lote 21</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 26/07/2023 14:04:40</b>			
PELE PARA SURDO DE 22 NYLONnylon leitosa, injetada em alumínio.				

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PELE PARA SURDO DE 22 NYLON Nylon leitosa, injetada em alumínio.	20,00	UND	52,00	1.040,00
<b>Marca:</b> luen 12010		<b>Fabricante:</b> luen 12010		<b>Modelo:</b> luen 12010
<b>Lote 22</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 26/07/2023 14:04:40</b>			
BAQUETA DE BUMBO nas cores azul e vermelha, com ponta de pelúcia 44x35mm. maçaneta indicada para bumbos marciais de 20 e 22. especificações técnicas: comp. 30 cm.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BAQUETA DE BUMBO Nas cores azul e vermelha, com ponta de pelúcia 44x35mm. Maçaneta indicada para bumbos marciais de 20 e 22. Especificações Técnicas: comp. 30 cm.	40,00	PAR	22,25	890,00
<b>Marca:</b> combat 4043		<b>Fabricante:</b> combat 4043		<b>Modelo:</b> combat 4043
<b>Lote 23</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 26/07/2023 14:04:40</b>			
TALABARTE DE 1 GANCHO confeccionado em nylon cor branca , com um gancho, com ponta de couro.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TALABARTE DE 1 GANCHO Confeccionado em nylon cor branca , com um gancho, com ponta de couro.	30,00	UND	21,66	649,80
<b>Marca:</b> spanking 112927		<b>Fabricante:</b> spanking 112927		<b>Modelo:</b> spanking 112927
<b>Lote 24</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 26/07/2023 14:04:40</b>			
TALABARTE PARA LIRA confeccionado em nylon na cor branca, com encaixe {copo} ponta de couro.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TALABARTE PARA LIRA Confeccionado em nylon na cor branca, com encaixe {copo} ponta de couro.	10,00	UND	39,80	398,00
<b>Marca:</b> spanking 112759		<b>Fabricante:</b> spanking 112759		<b>Modelo:</b> spanking 112759
<b>Lote 25</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 26/07/2023 14:04:40</b>			
TALABARTE PARA SURDO E TAROL DE 01 GANCHO reforçado, confeccionado em nylon na cor branca, com ponta de couro.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TALABARTE PARA SURDO E TAROL DE 01 GANCHO Reforçado, confeccionado em nylon na cor branca, com ponta de couro.	12,00	UND	21,41	256,92
<b>Marca:</b> spanking 12927		<b>Fabricante:</b> spanking 12927		<b>Modelo:</b> spanking 12927
<b>Lote 26</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 26/07/2023 14:04:40</b>			
TALABARTE DE BUMBO 02 GANCHOS confeccionado em nylon na cor branca, reforçado, com ponta de couro.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TALABARTE DE BUMBO 02 GANCHOS Confeccionado em nylon na cor branca, reforçado, com ponta de couro.	90,00	UND	37,22	3.349,80
<b>Marca:</b> spanking 112929		<b>Fabricante:</b> spanking 112929		<b>Modelo:</b> spanking 112929
<b>Lote 27</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 26/07/2023 14:04:40</b>			
BUMBO 30 CENTÍMETROS X 2230 cm x 22: bumbo de alumínio com medidas 22x30 cm com aros e 12 afinadores cromados; apresenta 2 peles leitosas montada no instrumento.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BUMBO 30 CENTÍMETROS X 22 30 cm X 22: Bumbo de alumínio com medidas 22x30 cm com aros e 12 afinadores cromados; apresenta 2 peles leitosas montada no instrumento.	8,00	UND	416,25	3.330,00
<b>Marca:</b> phx 305ls		<b>Fabricante:</b> phx 305ls		<b>Modelo:</b> phx 305ls
<b>Lote 28</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 26/07/2023 14:04:40</b>			
PRATO 14 confeccionado em bronze.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

PRATO 14 Confeccionado em bronze.	8,00	PAR	767,50	6.140,00
<b>Marca:</b> órion sp14mb	<b>Fabricante:</b> órion sp14mb		<b>Modelo:</b> órion sp14mb	

João Monlevade, 26 de Julho de 2023.

---

Autoridade Competente: LAÉRCIO JOSE RIBEIRO